
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Madre Teresa di Calcutta” 
Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 

Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150    

Cod Min. MIIC8AN00D 
e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.eu 

 

 

A.S.      2020/2021 
DATA: 17/02/2021 
CIRC. : n. 182 
OGGETTO: Permessi per il diritto allo studio – elenco definitivo del personale 
ammesso e non ammesso alla fruizione dei permessi per l’anno 2021 – fase 10 al 
20.01.2021 

               
                        Ai docenti  

Al Personale ATA 
Loro sedi 

                                    Sito web  
 

 
 
 
                           Si pone in visione l’allegata comunicazione del MIUR n. 1818 del 12/02/2021 di cui 
all’oggetto della presente. 
 
 
 
 

 
     Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Carla Federica Gallotti 
                              *firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2, del D.L. 39/93 

 

 
 
 

 
Pt/an 



e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO l’art.3 del D.P.R. 23 agosto 1988 n. 395, che disciplina la concessione ai 

dipendenti pubblici di permessi straordinari retribuiti per motivi di studio, nella 

misura massima di n. 150 ore annue individuali; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale per la Lombardia del 16/12/2019, con il quale 

sono stati stabiliti i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio da 

parte del personale docente, educativo e A.T.A. in servizio nelle istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado della Lombardia per il triennio 2020- 

2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 23411 del 18 dicembre 2020 con il quale è stato 

determinato il contingente massimo dei permessi concedibili per l’anno solare 2021, 

per ciascuna categoria di personale scolastico e per ciascun ordine di scuola; 

VISTA la nota prot. 31024 del 9 dicembre 2020, richiamata dalla nota di quest’ Ufficio prot. 

n. 23080 del 15 dicembre 2020, con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia, sentite le organizzazioni sindacali firmatarie del Contratto Integrativo 

Regionale del 16 dicembre 2019 relativo alle modalità di fruizione dei permessi per il 

diritto allo studio e valutato l’interesse dell’Amministrazione a favorire la frequenza 

dei corsi per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità, autorizza a presentare all’UST di riferimento, dal 

10 gennaio al 20 gennaio 2021, istanza di fruizione dei suddetti permessi da parte 

dei docenti interessati;   

CONSIDERATO che il numero delle richieste che presentano i requisiti previsti non supera il 
contingente provinciale; 

 

                 VISTO                     il proprio decreto prot. n. 1474 del 04/02/2021 con il quale è stato pubblicato         

                             l’elenco provvisorio dei docenti che hanno presentato istanza ai sensi della  

                             suddetta nota; 

 

APPORTATE  al suddetto elenco provvisorio le opportune modifiche derivanti dall’esame dei  

                            reclami pervenuti e/o accertati d’ufficio; 

 

         DECRETA 

 
Ai sensi e per gli effetti delle norme citate in premessa, è pubblicato sul sito web di questo UST di 

Milano l’allegato elenco definitivo, facente parte integrante del presente decreto, relativamente al 

personale docente, educativo ed ATA, in servizio nelle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado di 
Milano e Città Metropolitana con contratto a tempo indeterminato, con contratto a tempo determinato 
fino al 31 agosto e al 30 giugno 2021, ammesso e non ammesso a fruire nell’anno solare 2021 dei 

permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio previsti dall’art. 3 del D.P.R. n. 395/88, che ha 
presentato dal 10 gennaio al 20 gennaio 2021, ai sensi della nota prot. 31024 del 9 dicembre 2020, 
così come richiamata dalla nota di quest’Ufficio prot. n. 23080 del 15 dicembre 2020, istanza di fruizione 

dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio per la frequenza dei corsi per il 

m_pi.AOOUSPMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0001818.12-02-2021

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/


e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità. 

 

Il monte ore è stato assegnato in proporzione all’orario del servizio prestato e alla durata del contratto.  

 

Il personale avente titolo ad usufruire dei permessi per il diritto allo studio nell’anno solare 2021 incluso 
nei predetti elenchi dovrà attenersi alle modalità indicate agli artt. 9, 10 e 11 del C.I.R./2019. 

 

I Dirigenti Scolastici provvederanno alla concessione formale dei permessi ai sensi dell’art.9 del citato 
C.I.R. curando altresì tutti gli adempimenti previsti dai successivi artt. 10 e 11. Il personale beneficiario 
dovrà provvedere a comunicare al Dirigente Scolastico il piano annuale di fruizione dei permessi in 
funzione del calendario degli impegni previsti, al fine di consentire una efficace organizzazione 

dell’istituzione scolastica. La concessione di tali permessi è subordinata all’accertamento, da parte dei 
dirigenti scolastici, dell’effettiva attivazione del corso dichiarato nella domanda dagli interessati. 
 

Entro i termini di legge sono altresì ammessi i ricorsi al giudice ordinario.  

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
AMBITO TERRITORIALE MILANO 

Marco BUSSETTI 

 

 

 
 
 

 
 
Allegato: 

 
Elenco definitivo del personale docente ammesso alla fruizione dei permessi per il diritto allo studio per 

la frequenza dei corsi per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 
che ha presentato istanza ai sensi della nota prot. 31024 USR Lombardia del 09/12/2020. 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche Statali 
di ogni ordine e grado di Milano e Città Metropolitana 

- Alle Organizzazioni Sindacali Comparto Scuola 

- Sul Sito Web 

 

 

 
                MB/pm/cg 
 
 

                Responsabile del procedimento: 
Pasquale Mungiguerra  

 

                  Referenti: Pasquale Mungiguerra/Cosimo Gigantiello 

                  02-92891550/02-92891574 

   pasquale.mungiguerra.mi@istruzione.it/cosimo.gigantiello@istruzione.it 

 

Firmato digitalmente da
BUSSETTI MARCO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/


Id Cognome Nome Data nascita Qualifica Tipologia/Classe

di concorso

Posizione giuridica Ore di

servizio

Su ore Valutazione Ore

autorizzate

1 ACQUAVIVA ILARIA 13-05-1991 Doc. Sec. II A019/ADSS TD-30/6 18 18 GIA' INCLUSA NELL'ELENCO DI NOVEMBRE

2 ADAMO MARIANNA 05-03-1983 Doc. Sec. II A046 TD-30/6 12 18 ESCLUSA A

3 ADAMO ROSARIO 10-02-1983 Doc. Sec. II A026/ADSS TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

4 AGRUSA GIANLUCA 15-11-1985 Doc. Sec. I A001/ADMM TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

5 ALAIMO GIOVANNI 19-02-1989 Doc. Sec. I A049 TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

6 ALFIERI MICHELE PAOLO 05-04-1979 Doc. Sec. I AB56/ADMM TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

7 AMBROGIO TERESA VIVIANA 02-09-1989 Doc. Sec. II A018/ADSS TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

8 ANELLO MARIA LUANA 20-04-1983 Doc. Inf. COM TI 25 25 AMMESSA 2 150

9 ANEMONE MARIA LORETA 12-06-1980 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

10 ANFUSO ELISABETTA 27-01-1982 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 ESCLUSA A

11 ANFUSO ANGELO FRANCESCO 11-12-1977 Doc. Sec. II IRC TD-31/8 18 18 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

12 APPOLLONI ELEONORA 27-03-1987 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

13 ARTALE VANESSA MARIA 27-01-1989 Doc. Sec. II A018/ADSS TD-30/6 18 18 ESCLUSA A

14 ASARO MATTIA 13-12-1966 Doc. Prim. COM TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

15 ATTAIANESE MONICA 10-07-1991 Doc. Sec. I A022/ADMM TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

16 AUTORINO ANTONELLA 06-08-1987 Doc. Sec. II A046/ADSS TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

17 BAGLIONI MARGHERITA 09-02-1974 Doc. Prim. COM TI 24 24 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

18 BARONE FEDERICA 06-05-1996 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

19 BAVETTA ANTONELLA 05-11-1974 Doc. Sec. II A045/ADSS TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

20 BELLOTTI LUCIA 14-12-1984 ATA-CS - TD-30/6 36 36 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

21 BELLUSCI ALESSIA 06-11-1999 Doc. Inf. COM suppl. brevi 25 25 REQUISITI PER SUPPLENZE BREVI E SALTUARIE

22 BENINCASA GIOVANNI 05-05-1995 Doc. Sec. II B017/ADSS TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

23 BERENDINO NOEMI 06-10-1987 Doc. Sec. I A001/ADMM TD-30/6 18 18 ESCLUSA A

24 BIANCO DENNIS 20-06-1978 Doc. Sec. I A030/ADMM TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

25 BIZZINI MARIANGELA 15-01-1981 Doc. Prim. COM TI 24 24 AMMESSA 2 150

26 BOMBACE FRANCESCO 18-11-1983 Doc. Sec. II B016/ADSS TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

27 BONOFIGLIO MARIA TERESA 14-05-1990 Doc. Sec. II A046/ADSS TD-30/6 18 18 GIA' INCLUSA NELL'ELENCO DI NOVEMBRE

28 BONURA VALENTINA 10-06-1987 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

29 BORDONARO LUCIA 14-12-1969 Doc. Prim. COM TI 24 24 ESCLUSA A

30 BOVA ANTONINO 14-05-1997 Doc. Sec. I A030 TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

31 BOZZAOTRE LUCIA 20-10-1983 Doc. Sec. I AB25 TD-30/6 12 18 AMMESSA 2 50

32 BRAIONE ALESSIA 08-08-1986 Doc. Sec. I A001/ADMM TD-31/8 18 18 GIA' INCLUSA NELL'ELENCO DI NOVEMBRE

33 BRAMATI MARTINA 25-05-2001 Doc. Prim. SOS TD-30/6 12 24 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

34 BRAMBILLA SILVIA 12-05-1985 Doc. Sec. II A018/ADSS TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

35 CACCIOLA MARIA FRANCESCA 12-12-1973 Doc. Sec. II A008 TD-30/6 13 18 ESCLUSA A

36 CAIAZZO CHANTAL 24-04-1986 Doc. Sec. II AB24/ADSS TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

37 CALABRIA ROSETTA 12-11-1968 ATA-AA - TD-30/6 36 36 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

38 CALCULLO ESMERALDA 24-05-1990 Doc. Sec. II A011 TD-30/6 18 18 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

39 CALVELLO ANTONELLA 10-08-1994 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

40 CAMARDELLA SARA 06-10-1998 Doc. Prim. SOS TD-30/6 12 24 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

41 CAMBRIA GIORGIA 03-08-1995 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

42 CARLEO STEFANIA 09-06-1992 Doc. Sec. I A022 suppl. brevi 18 18 REQUISITI PER SUPPLENZE BREVI E SALTUARIE

43 CARUSO MARIA CONCETTA 20-01-1984 Doc. Sec. II A018/ADSS TD-30/6 18 18 ESCLUSA A

PROROGA SOSTEGNO 10-20 GENNAIO 2021 - DEFINITIVO



44 CASABENE SABRINA 15-01-1980 Doc. Sec. II AC24/ADSS TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

45 CASELLA FABIANA 09-07-1988 Doc. Sec. I A049/ADMM TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

46 CASILE FRANCESCO 15-01-1981 Doc. Sec. I A060 TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

47 CASTAGNELLA ROSITA MARIA 03-10-1997 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 ESCLUSA E (DOMANDA DA PRESENTARSI ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE)

48 CASTORINA CLELIA CARMELA 02-10-1987 Doc. Sec. I AB25 TD-30/6 18 18 ESCLUSA  A

49 CAVALIERE FRANCESCA 30-04-1976 Doc. Prim. - TI 24 24 AMMESSA 2 150

50 CERAOLO CARMEN EMILIA 29-03-1983 Doc. Prim. - TI 24 24 ESCLUSA  E già inclusa nell'elenco di novembre

51 CHECOLA ANTONIETTA 15-06-1964 Doc. Prim. COM TI 24 24 AMMESSA 2 150

52 CHINOSI FRANCESCO 30-06-1982 Doc. Sec. II - TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

53 CICCIARI NATALE 12-10-1973 Doc. Sec. II B003 TD-30/6 18 18 ESCLUSA E domanda da presentare entro la fase di novembre

54 CIGALA LAURA 18/07/1992 Doc. Prim. TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

55 COCCIOLO ANNUNZIATA 01-07-1971 Doc. Sec. II ADSS TD-30/6 18 18 ESCLUSA A 

56 CONCU MICHELA 24-10-1993 Doc. Inf. - TD-30/6 12,5 25 ESCLUSA  E già inclusa nell'elenco di novembre per altro corso

57 CONDURSO CARMELA 21-11-1971 Doc. Sec. II A017 TD-30/6 10 18 AMMESSA 2 42

58 CONFREDA ALESSIA 26-05-1983 Doc. Prim. - TI 24 24 AMMESSA 2 150

59 CONIGLIO MICHELE 20-06-1970 Doc. Prim. - TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

60 COPPOLA ANNAMARIA 18-06-1985 Doc. Sec. II B020 TD-30/6 18 18 ESCLUSA E già inclusa nell'elenco di novembre

61 CORNACCHIA SILVIO 00-00-0000 Doc. Prim. SOS TD-30/6 12 24 ESCLUSA A 

62 COSSU GAIA 20-01-1993 Doc. Prim. COM TD-30/6 24 24 ESCLUSA E domanda da presentare entro la fase di novembre

63 COZZETTO GIUSY MARIA 20-07-1988 Doc. Sec. II - Suppl.breve 18 18 ESCLUSA A-E no immatricolazione e suppl.breve 

64 CRISTIANO TEA 04-07-1990 Doc. Sec. I ADMM TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

65 D'AMICO ELISA 17-09-1980 Doc. Sec. II - TD-30/6 18 18 ESCLUSA A 

66 DATTOLA GIUSEPPE 12-10-1980 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 ESCLUSA E domanda da presentare entro la fase di novembre

67 DE DIONIGI UMBERTO 29-09-1994 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 ESCLUSA E domanda da presentare entro la fase di novembre

68 DE LISA MICHELA 25/12/1989 Doc. Sec. I TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

69 DE MARIAROSA LETIZIA 25-02-1982 Doc. Prim. COM TI 24 24 AMMESSA 2 150

70 DE PIETRO ALESSIO 19-04-1993 Doc. Inf. - TD-30/6 12.5 25 ESCLUSA E domanda da presentare entro la fase di novembre

71 DE VITA GIUSEPPE 26-10-1982 Doc. Sec. II - TD-30/6 18 18 ESCLUSA  A

72 DECEMBRINO GINA 24-04-1986 Doc. Prim. - TD-30/6 24 24 ESCLUSA E domanda da presentare entro la fase di novembre

73 DELCURATOLO ANGELA NUNZIA 26-07-1985 Doc. Sec. I ADMM TD-30/6 18 18 ESCLUSA  E già inclusa nell'elenco di novembre

74 DELL'UTRI FRANCESCA 03-04-1998 Doc. Prim. - TD-30/6 24 24 ESCLUSA E domanda da presentare entro la fase di novembre

75 DI BELLA ANDREA 12/07/1977 Doc. Sec. II TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

76 DI BELLA ROBERTA 19-03-1988 Doc. Sec. I A060 TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

77 DI FUCCIA FRANCESCA 24-01-1994 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 ESCLUSA E già inclusa nell'elenco di novembre

78 DI GIOVANNI ROSSANA 03-06-1994 Doc. Prim. - TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

79 DI GUARDO MARIA GIUSEPPA 30-11-1973 Doc. Prim. COM TI 24 24 ESCLUSA A                                           

80 DI LASCIO ANGELA 27-01-1985 Doc. Sec. I - TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

81 DI MAIO SARA 07-06-1992 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 ESCLUSA E già inclusa nell'elenco di novembre

82 DI MARIA ERSILIA MARIA RITA 01-05-1973 Doc. Prim. COM TI 24 24 AMMESSA 2 150

83 DI MEO IRENE 26-01-1995 Doc. Prim. - TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

84 DI STEFANO ANNA 29-11-1993 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 ESCLUSA E già inclusa nell'elenco di novembre

85 DILENGITE ANGELO ANTONIO 07-02-1987 Doc. Sec. II - TD-31/8 18 18 ESCLUSA E già inclusa nell'elenco di novembre

86 D'IPPOLITO ALESSIA 24-04-1990 Doc. Sec. II A045 TD-30/6 18 18 ESCLUSA E domanda da presentare entro la fase di novembre

87 DRAGO GIUSEPPE 22-06-1989 Doc. Sec. II A041 Suppl.breve 18 18 ESCLUSA E sarà inclusa nell'elenco suppl. brevi

88 EBOLE TANIA 13-12-1985 Doc. Sec. I ADMM TD-30/6 18 18 ESCLUSA E  già inclusa nell'elenco di novembre

89 FALCO ALBERTA 26-05-1993 Doc. Prim. SOS TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100



90 FALZONE ALICE 19-08-1996 Doc. Prim. COM TD-31/8 ESCLUSA E: GIA' INCLUSA NELL'ELENCO DI NOVEMBRE

91 FARANDA LAURA 08-12-1979 Doc. Sec. I ADMM TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

92 FASSI MICHELA 04-08-1990 Doc. Sec. I A030 TD-30/6 12 18 AMMESSA 2 50

93 FEDELE GRAZIELLA 04-08-1974 Doc. Sec. II B016 TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

94 FERRAIUOLO CRISTINA 02-08-1994 Doc. Prim. - TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

95 FERRARA  MARIA PINA 16-03-2000 Doc. Prim. - TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

96 FERRARIO MARTA 14-05-1989 Doc. Sec. I A049 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

97 FILETI GIUSEPPE 08-08-1984 Doc. Sec. II - TD-30/6 ESCLUSA A

98 FILIPPINI FRANCESCA 11-07-1988 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

99 FORGIONE COSIMO FRANCESCO 06-04-1994 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

100 FORTUNATO GRAZIA 27-09-1988 Doc. Sec. II B018 TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

101 FOTI MARIALUCIA 19-12-1983 Doc. Prim. - TD-31/8 ESCLUSA E: GIA' INCLUSA NELL'ELENCO DI NOVEMBRE

102 FRANZONE ERICA 16-07-1996 Doc. Prim. COM TD-31/8 ESCLUSA E: GIA' INCLUSA NELL'ELENCO DI NOVEMBRE

103 FUCA' ANNA 14-10-1971 Doc. Prim. COM TI ESCLUSA A

104 FUGATTI MARCO 21-04-1989 Doc. Sec. I A030 TD-31/8 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

105 FUSCA' ADRIANO 09-01-1992 Doc. Sec. II A017 TD-30/6 ESCLUSA A

106 GALLINELLA SILVIA 18-08-1972 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

107 GANGEMI FRANCESCA 26-01-1964 Doc. Prim. - TI ESCLUSA A

108 GARRIBBA BARBARA ILARIA 17-12-1992 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

109 GENNUSA CLAUDIA 20-05-1994 Doc. Prim. - TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

110 GEROSA CLAUDIA EMANUELA MARIA14-03-1995 Doc. Prim. - TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

111 GIULIA SARA 20-06-1993 Doc. Prim. - TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

112 GIULIANO GIUSEPPE 28-09-1990 Doc. Sec. I ADMM TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

113 GRASSO ISIDORO 30-01-1989 ATA-AT - TD-30/6 ESCLUSA A

114 GRISOLIA MESSINA 21-04-1969 Doc. Prim. SOS TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

115 GUARINO ANGELO 10-10-1983 Doc. Sec. I ADMM TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

116 GUERRINI GIORGIA 24-12-1997 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

117 IANNACE FLORA 18-09-1989 Doc. Sec. I A028 TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

118 IERACI DANIELA 23-07-1995 Doc. Prim. - TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

119 INGA GIUSY VALENTINA 09-02-1990 Doc. Prim. - TD-30/6 ESCLUSA F

120 ITALIANO ANGELO 10-05-1987 Doc. Sec. I ADMM TD-31/8 ESCLUSA A

121 LA ROCCA ANTONELLA 06-10-1993 Doc. Sec. II - TD-30/6 REQUISITI PER SUPPLENZA BREVE E SALTUARIA

122 LA ROSA FABIO 26-02-1989 Doc. Sec. II A012 TD-31/8 ESCLUSA A

123 LABRANCA NUNZIO 15-06-1972 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

124 LAUDANI TIZIANA ANTONELLA 17-01-1984 Doc. Sec. I A001 TD-30/6 ESCLUSA A

125 LEO DANIELA 06-09-1983 Doc. Sec. II A047 TD-30/6 ESCLUSA E: GIA' INCLUSA NELL'ELENCO DI NOVEMBRE

126 LO BRUTTO LAURA 28-03-1989 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

127 LO ZOPONE CLAUDIA 20-12-1990 Doc. Prim. SOS TD-31/8 ESCLUSA A

128 LOMBARDO VIVIANA BICE 06-01-1978 Doc. Prim. COM TD-31/8 ESCLUSA E: GIA' INCLUSA NELL'ELENCO DI NOVEMBRE

129 LOMBARDO MAUDI 13-09-1991 Doc. Sec. II - TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

130 LOMBARDOZZI NADIA 14-11-1983 Doc. Prim. SOS TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

131 LOPS CARMELA 06-02-1969 Doc. Prim. - TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

132 LUCARELLI FABRIZIO 31-07-1987 Doc. Sec. II ADSS TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

133 LUCIANI SIMONA 08-03-1993 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

134 LUPO FABRIZIO VINCENZO 20-03-1980 Doc. Sec. II - TD-31/8 ESCLUSA A

135 MACCARRONE TIZIANA 31-08-1975 Doc. Inf. - TI ESCLUSA A



136 MACCIONE LUCA 22-05-1982 Doc. Prim. COM TD-30/6 ESCLUSA E: DOMANDA DA PRESENTARE ENTRO LA FASE DI NOVEMBRE

137 MAISANO MARIA 01-07-1987 Doc. Sec. I A060 TD-30/6 ESCLUSA A

138 MANGIARACINA VALERIA 04-02-1995 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

139 MANNA VIRGINIA 09-10-1983 Doc. Prim. - TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

140 MANTI ANTONIA 24-01-1979 Doc. Sec. II A045 TI ESCLUSA A

141 FRESKO ANDREA PAOLO 25/07/1972 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

142 GIANNOCCARO GIOVANNA 05-02-1969 Doc. Sec. II A045 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

143 INGARGIOLA FRANCESCA 01-07-1970 Doc. Prim. COM TD-30/6 18 18 ESCLUSA A

144 MAUGERI CARMEN GRAZIELLA BERNADETTE04-07-1969 Doc. Prim. - TI 24 24 ESCLUSA A

145 MARCHESE FABIOLA 02-07-1995 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

146 MAROTTA ANNA MARIA 27-07-1974 Doc. Prim. - TD-30/6 24 24 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre

147 MARTINO MARIANA 22-11-1986 Doc. Sec. I ADMM TD-31/8 18 18 AMMESSA 7 - per la parte da svolgere in presenza 100

148 MASARONE ANTONELLA 26-02-1969 Doc. Prim. SOS TI 24 24 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre

149 MASCOLO CHIARA ANTONIA, BENEDETTA21-12-1995 Doc. Prim. - TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

150 MATRISCIANO MARIA LUIGIA 29-07-1995 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 ESCLUSA A

151 MICCICHE' GRAZIA 11-05-1982 Doc. Prim. - TI 24 24 AMMESSA 2 150

152 MISTRANGELO MARTA 22-12-1976 Doc. Sec. I A030 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

153 MIZZI SAMUELA 10-07-1982 Doc. Sec. I ADMM TD-30/6 18 18 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

154 MOCCHETTI FRANCESCA 05-03-1983 Doc. Sec. I A022 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

155 MONTELEONE GIOVANNA 30-11-1984 Doc. Sec. I - TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

156 MORATTI FRANCESCA 11-02-1974 Doc. Sec. I ADMM TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

157 MURI LUCIA 12-09-1967 Doc. Sec. I AB25 TD-31/8 18 18 AMMESSA 7 - per la parte da svolgere in presenza 100

158 NAPOLI MARIA LUCREZIA 03-04-1991 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

159 NICOLACI FORTUNATO 19-11-1987 ATA-CS - TD-30/6 36 36 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

160 OPALO BARBARA 15-07-1966 Doc. Prim. - TI 24 24 ESCLUSA A

161 ORCESE ALESSANDRA 06-11-1963 Doc. Sec. I A022 TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

162 ORILIA ELISABETTA MARIA 03-03-1994 Doc. Prim. - TD-31/8 24 24 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre

163 ORLANDINI CARLO 31/12/1975 Doc. Sec. II A020 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

164 PALERMO ESTER 02-09-1989 Doc. Sec. II A012 TD-30/6 8 18 ESCLUSA F 

165 PALLOTTA DANILA 29-05-1987 Doc. Sec. I A028 TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

166 PANZERI GILIOLA 18-11-1978 Doc. Prim. COM TI 24 24 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

167 PAPA EDWIGE 08-03-1979 Doc. Sec. II A018 TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

168 PERITORE MANILA 20-12-1988 Doc. Sec. I ADMM TI 24 24 ESCLUSA A

169 PERRONE MARIA ELISA 09-10-1986 Doc. Prim. COM TD-30/6 12 24 AMMESSA 2 38

170 PERSICO ANNAMARIA 31-01-1983 Doc. Prim. COM TD-31/8 18 18 ESCLUSA A 

171 PETRALIA BEATRICE 22-01-1981 Doc. Sec. I ADMM TD-30/6 18 18 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre

172 PICCIONE MARIA 19-12-1969 Doc. Sec. I AB25 TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

173 PICCOLO RAFFAELE 01-07-1986 Doc. Sec. I A060 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

174 PIREDDU JOYE 30-06-2000 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

175 PIRRERA ADRIANA 12-11-1983 Doc. Inf. - TI 25 25 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre

176 PIRRONE MARCELLA 15-05-1979 Doc. Sec. I A060 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

177 PISCOPO ANGELA 04-10-1979 Doc. Prim. - TI 24 24 AMMESSA 2 150

178 PISCOPO ROBERTA 29-01-1993 Doc. Sec. I ADMM TD-30/6 18 18 ESCLUSA A

179 PORFIDO ANGELO 31-08-1991 Doc. Sec. I ADMM TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

180 PORTELLA CLAUDIA 26-10-1984 Doc. Sec. II A050 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

181 PROVENZANO MANUELA 30-12-1979 Doc. Sec. I A022 TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75



182 PUGLIESE SALVATORE 12-04-1992 Doc. Prim. COM TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

183 PULIMANTI MARIALAURA 04-06-1980 Doc. Sec. I AB25 TD-30/6 9 18 AMMESSA 2 38

184 PULIZZI MARCO ENZO 01-04-1988 Doc. Sec. I A060 TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

185 PUNTILLO DOMENICA 03-10-1995 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre

186 QUARTARONE CORRADO 06-01-1993 Doc. Sec. I - TD-31/8 18 18 ESCLUSA A

187 RAJMONDO SALVATORE 12-10-1977 Doc. Sec. I A030 TD-30/6 ESCLUSA E -  domanda da presentarsi entro la fase di novembre

188 RESTIVO VINCENZO PAOLO 28-06-1984 Doc. Sec. II A050 TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

189 RINDONE ELISA 25-11-1975 Doc. Prim. COM TD-31/8 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre

190 RIZZO ALESSANDRO 23-12-1989 Doc. Sec. II A027 TD-31/8 18 18 AMMESSA  2 100

191 RIZZO SILVANA 05-12-1972 Doc. Sec. II ADSS TD-30/6 ESCLUSA E -  incluso nell'elenco di novembre

192 ROMIERI LAURA 13-11-1994 Doc. Inf. - TD-30/6 ESCLUSA E -  domanda da presentarsi entro la fase di novembre

193 RUSSO ANGELA 21-10-1994 Doc. Prim. COM TD-30/6 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

194 SACCA' FEDERICA 13-08-1996 Doc. Sec. I A030 TD-30/6 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

195 SACCO GIULIA 26-06-1997 Doc. Prim. COM TD-30/6 ESCLUSA E -  domanda da presentarsi entro la fase di novembre

196 SAGAZIO VALERIO 22-05-1992 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 AMMESSA  2 100

197 SANFILIPPO CERASOMARTINA 19-03-1998 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA E -  domanda da presentarsi entro la fase di novembre

198 SANSONE MARIA 12-04-1995 Doc. Prim. - TD-30/6 ESCLUSA A  

199 SANTANGELO ROSANNA 24-08-1976 Doc. Prim. COM TI 24 24 AMMESSA  2 150

200 SANTI ANNAFRANCESCA 02-02-1994 Doc. Prim. COM TD-31/8 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre

201 SANTOMASI LORENZO 07-12-1992 Doc. Sec. II A048 TD-30/6 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

202 SCARMOZZINO MAURIZIO 02-07-1973 Doc. Sec. II ADSS TD-30/6 ESCLUSA E -  domanda da presentarsi entro la fase di novembre

203 SCHIAVONE ANTONELLA 28-10-1979 Doc. Sec. II - TD-30/6 18 18 AMMESSA  2 75

204 SCHILLACI SALVATORE MARIO 12-09-1993 Doc. Sec. I ADMM TD-30/6 ESCLUSA A  

205 SCIACCA NICOLA 20-02-1989 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA A  

206 SCIACCA CECILIA MARIA IRENE 09-05-1979 Doc. Inf. - TD-30/6 25 25 AMMESSA  2 75

207 SCOZIA MATTEO 08-01-1990 Doc. Sec. II ADSS TD-31/8 18 18 AMMESSA  7 100

208 SELLARO VERONICA 28-01-1999 Doc. Prim. COM TD-30/6 ESCLUSA E -  domanda da presentarsi entro la fase di novembre

209 SIFANNO ROBERTO 13-12-1984 Doc. Sec. II ADSS TD-31/8 18 18 AMMESSA 7 100

210 SILVESTRINI NOEMI 01-11-1982 Doc. Sec. I ADMM TD-31/8 ESCLUSA E incluso nell'elenco di novembre

211 SINIGAGLIA MANUELA 30-03-1982 Doc. Prim. SOS TD-30/6 24 24 AMMESSA 2 75

212 SOMMA LUISA 15-02-1986 Doc. Sec. II - TD-30/6 18 18 AMMESSA 2 75

213 SPAGNOLO MARIA TERESA 24-09-1969 Doc. Prim. COM TI ESCLUSA E domanda da presentarsi entro la fase di novembre

214 SPIGA FRANCESCO 13-02-1982 Doc. Sec. I AG56 TD-31/8 ESCLUSA E incluso nell'elenco di novembre

215 STAROPOLI BEATRICE 04-03-1996 Doc. Inf. - TD-30/6 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

216 STIGLIANO ANTONIO 06-01-1971 Doc. Sec. II A045 TD-30/6 ESCLUSA E -  domanda da presentarsi entro la fase di novembre

217 TAGLIAFIERRO VINCENZA ROSARIA 23-07-1980 Doc. Prim. COM TI 24 24 AMMESSA 2 150

218 TANGREDI SALVATORE 31-08-1994 Doc. Sec. II A048 TD-30/6 10 18 AMMESSA 2 42

219 TERI LUCREZIA MARIA VITTORIA05-11-1993 Doc. Prim. COM TD-31/8 24 24 AMMESSA 2 100

220 TOSI VIOLA 28-01-1998 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

221 TRIOLO FRANCESCA NAUSICA 03-04-1988 Doc. Sec. II - TD-30/6 ESCLUSA A  

222 TUAN GIOVANNA 19-09-1974 Doc. Prim. COM TI 24 24 AMMESSA 2 150

223 URBANO ANTONIO 25-10-1997 ATA-CS - TD-30/6 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre

224 VAILATI FRANCESCA 05-01-1995 Doc. Prim. - TD-30/6 ESCLUSA E  - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

225 VALOTTA MASSIMILIANO 18-06-1970 Doc. Prim. SOS TD-30/6 ESCLUSA A  

226 VANELLA MICHELE 27-08-1990 Doc. Prim. COM TD-30/6 ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

227 VARACALLI DANIELA 26-06-1981 Doc. Prim. SOS TD-31/8 ESCLUSA E - incluso nell'elenco di novembre



228 VETRANO TERESA 15-12-1994 Doc. Prim. - TD-31/8 ESCLUSA E  - incluso nell'elenco di novembre

229 VINCI MONICA 03-11-1971 Doc. Prim. COM TI ESCLUSA E - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

230 VIRGILIO PATRIZIA 20-02-1976 ATA-CS - TI ESCLUSA E  - domanda da presentarsi entro la fase di novembre

231 VITALE WALTER 23-09-1988 Doc. Sec. I - TD-30/6 ESCLUSA A  

232 ZINGHINI' ELEONORA 28-11-1981 Doc. Sec. I SOS TD-31/8 18 18 AMMESSA 2 100

233 ZURLO MARTINA 09-10-1988 Doc. Sec. I AC25 TD-30/6 ESCLUSA E  - incluso nell'elenco di novembre

E - Il richiedente non possiede i requisiti previsti dal C.I.R. del 16/12/2019. 5 – Frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di titoli di studio post-universitari, come individuati all’art. 4, comma 4, lettera A  del CIR del 16/12/2019.

F - Domanda non conforme alla Circolare prot. N. 16940 del 29/10/2020 

(mancano gli elementi essenziali per la valutazione della domanda).

6 – Frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di altro titolo di studio.

7 – Frequenza di corsi on-line in modalità “e-blended”, per la parte da svolgere in presenza.

B - Corso di studi non previsto, in quanto non rientra tra quelli riconosciuti

 dall'ordinamento pubblico, ai sensi del D.P.R. n. 395/88.

2 – Frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di titoli di qualificazione professionale, compresi i corsi di abilitazione e

 specializzazione per l’insegnamento su posti di sostegno, con riferimento a tutte le modalità connesse, i corsi di riconversione

 professionale e q uelli comunque riconosciuti dall’ordinamento pubblico.

C - La domanda è stata presentata oltre i termini previsti dal C.I.R. 16/12/2019.3 – Frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di competenze linguistiche, con particolare riferimento alla lingua inglese, per  il personale della scuola primaria, con 

esclusione del personale di cui ai DD.MM. 61/08 e 73/09, 75/10, 74/11 e 74/12.

D - Corso di studi non specificato. 4 – Frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di un diploma di laurea (o titolo equipollente), o di

 istruzione secondaria.

LEGENDA ESCLUSIONI LEGENDA FASCE

A - Il richiedente non risulta iscritto ad alcun corso all'atto della 

presentazione della domanda.

1 - Frequenza di corsi finalizzati al conseguimento del titolo di studio proprio della qualifica di appartenenza.


